Contas, e, em especial, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da 
Bahia, nos termos das alíneas “b” “c” e “d”, do inciso III, do art. 76, da Lei 
Complementar n° 06/91; 
RESOLVE: 
Imputar ao gestor, com respaldo no inciso II, art. 71 da Lei Complementar nº 
06/91, multa no valor de R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), em 
decorrência da inserção de dados incompletos no SIGA, que resulta em 
divergências com relação aos documentos apresentados; despesas 
imoderadas com diárias; e apresentação do relatório de controle interno 
contendo informações precárias.